

ROZKAZ

DO

ZARZĄDU ADMINISTRACYJNEGO

M I A S T A W A R S Z A W Y

Dnia 10 (22) Września 1865 roku.

N^o 205.

Z powodu słabości *Freyer* Jana Inspektora Lekarskiego pełnienie zastępczo tych obowiązków poruczam Lekarzowi miasta *Kamińskiego* Michałowi.

Otrzymali urlopy:

Sosnowski Hipolit kancelista w cyrkule Administracyjnym 7 i 8, na dni 7 do wsi Libertowa w powiat Stanisławowski.

Pasiorowski Leon Dozorca Administracyjny cyrkulu 7 i 8, na dni 24 do gubernji Warszawskiej.

Zarządzenia.

1. Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych przekonawszy się z wyjaśnienia Magistratu i z relacji zesłanego na grunt posesji Nr. 2402b Członka Rady Budowniczej:

a) że budowla w podwórzu powyższej posesji nie została wystawioną podług planu zatwierdzonego przez Magistrat, gdyż miano wystawić budynek gospodarski piętrowy murowany materiałem niepalnym kryty, mieszczący na parterze kloaki, stajnie, komórki i schody, a na piętrze miały być urządzone drwalki z wehodem do nich przez ganek, wystawiony zaś budynek murowany ma na dole jedną izbę w której mieści się warsztat stolarski z piecem żelaznym i z dwoma łoftami kominowemi, z widocznym więc zamiarem urządzenia w niej kiedyś kilku izb mieszkalnych;

b) że nad tym piętrem wznosi się pięterko, mające tylko ścianę szczytową tylną i jedną boczną w całości, a drugą boczną w połowie wymurowane, ściana zaś frontowa składa się z trzech filarek murowanych nad którymi dach pokryty deskami spoczywa, przytem belki z frontu wysunięte zapewne w zamiarze urządzenia ganku, idą przez całą szerokość budynku mają pięć cali grubości, a trzy cale szerokości nad przestrzenią 14 stóp w świetle szeroką, są zatem za słabe, inne mogą służyć do jakiego bądź przeznaczenia pięterka;

c) że pomimo to budynek jest w dobrym stanie nie grozi żadnem niebezpieczeństwem i może być dokończony. Reskryptem z dnia 30 Sierpnia (11 Września) r. b. Nr. 24996/11745 zgodnie z opinią Rady Budowniczej zezwoliła na pozostawienie i dokończenie rzeczzonego budynku, lecz nie inaczej jak po zmianie słabych belek o których wyżej mowa na mocniejsze i podług planu nowo sporządzić i przez Magistrat zatwierdzić się winnego, zaś za odstąpienie od zatwierdzonego planu oddać właściciela i majstrów do odpowiedzialności Sądowej. Zavezawszy jednocześnie właściciela o zastosowanie się do decyzji Komisji Rządowej i oddawszy winnych do Sądu po ukaranie, polecam Komisarzowi Administracyjnemu cyrkulu 4, 5 i 6 dopilnowanie pod odpowiedzialnością, aby budynek w kwestji będący dopóty niebył wprowadzony w użycie, dopóki właściciel niezłoży nowych planów, uzyska pozwolenie i nie wykona robót podług nowo zatwierdzić się mającego planu.

2. Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych na zanesioną przez właściciela posesji Nr. 2245 Izydora Stern prośbę o dozwole nie mu nadmurowania drugiego piętra na domu frontowym,

z powodu że mury istniejące jako niemające odpowiedniej grubości nie mogłyby wytrzymać drugiego piętra, reskryptem z dnia 30 Sierpnia (11 Września) r. b. Nr. 12257/6160 odmówną udzieliła decyzję, zawiadomiwszy o tem właściciela rzeczonyj posesji, polecam Komisarzowi Administracyjnemu cyrkułu 4, 5 i 6 aby bezzwłocznie doniósł, czyli tenże właściciel nieprzedsięwziął już robót około nadmurowania piętra, i dopilnował iżby nadużycie miejsca nie miało.

3. Z powodu uczynionego przez Komisarza Administracyjnego cyrkułu 4, 5 i 6 zapytania w raporcie z dnia 9 (21) b. m. i r. N 4977:—czyli, mimo wydanego przez rozkaz Nr. 203 polecenia, aby w czasie obecnych świąt u starozakonnych, egzekucja o należności od tychże przypadające była wstrzymana, należy egzekwować tych starozakonnych, którzy mieszkając w domach zasekwestrowanych, zadłużyli się w komornem, a zwłaszcza tych, co wyprowadzić się mają z początkiem nadechodzącego kwartału; — oświadczam: że należności komorniane, należą do przedmiotów bardzo ważnych, o jakich właśnie rozkaz wyżej wzmiankowany wspomina i kontynuowanie egzekucyi zaleca. O takowe zatem, w wolne święta u starozakonnych, egzekucją tę zarządzać należy.

Do decyzji tej zastosują się wszyscy Komisarze Administracyjni, w których cyrkułach są w sekwestracji domy zamieszkałe przez starozakonnych.

Deżurni w Magistracie: na dzień 11 (23) Września 1865

URZĘDNICY:

Wiemann Kazimierz Sekretarz od godziny 9 rano do 3 po południu.
Rudnicki Walery Pomocnik Sekretarza od godziny 3 po południu do 9 wieczorem.

Papuziński Leon urzędnik do pisma od godziny 9 wieczorem do 9 rano dnia następnego.

SŁUŻBA NIŻSZA:

Przedziecki Ignacy woźny od godziny 3 po południu do 9 rano dnia następnego.

Ze Straży Policyjnej 4
„ „ Ogniowej : 2

Chorzy: *Bogucki* Sylwester Sekretarz.
Debicki Franciszek Kancelista cyr. 3 i 11.
Falkowski Wilhelm Kassjer.
Freyer Jan Inspektor Lekarski.
Jastrzębski Cyprjan urzędnik do pisma.
du Laurans Kamil Pomocnik Rachmistrza.
Rymkiewicz Leopold urzędnik do pisma.

Na urlopie:

Dymiński Ignacy wachter.
Forelle Mozes p. o. Sekretarza dozoru Bożniczego okręgów Warszawskich.
Papiński Władysław urzędnik do pisma.
Pasiorowski Leon Dozorca Administracyjny cyrkułu 7 i 8.
Stodkowski Teofil Dziennikarz.
Stupecki Kazimierz starszy Sekretarz.
Sosnowski Hipolit Kancelista cyrkułu 7 i 8.
Wolski Ferdynand urzędnik do pisma.
Zalewski Ignacy Rachmistrz.

p. o. PREZYDENTA
Jeneralnego Sztabu Jenerał Major WITKOWSKI